Дело № 5-67-68/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

               25 мая 2017 года                                                       пгт. Первомайское

              Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района)  Республики Крым Йова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район)Республики Крым, в зале судебного заседания Первомайского районного суда Республики Крым, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116 А, 296300,  рассмотрев материалы дела, поступившего из  ОМВД РФ по Первомайскому району о привлечении к административной ответственности Желонкина И.В., «Персональная информация», о привлечении к административной ответственности  по ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ,
установил:
Желонкин И.В. по месту своего жительства по адресу: «адрес», хранил без цели сбыта вещество, которое согласно заключения эксперта № «номер» от «дата» является  наркотическим средством - смолой каннабиса общей массой 0,14 грамм, которое было обнаружено и изъято сотрудниками полиции «дата» в 12.30 часов при проведении осмотра домовладения и хозяйственных построек по указанному адресу.
В судебном заседании Желонкин И.В.,  после разъяснения прав лицу, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявил, вину  признал,  раскаялся, пояснил в соответствии с вышеизложенным.
Выслушав Желонкина И.В.,  исследовав материалы дела: протокол «номер» от «дата» об административном правонарушении, копию постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от «дата», рапорт об обнаружении признаков административного правонарушения от «дата», объяснения  Желонкина И.В.,  копию постановления суда о производстве обыска, копию протокола обыска (выемки) от «дата»,  копию объяснений Желонкина С.В.,  копию заключения эксперта № «номер» от «дата»,  квитанцию № «номер» от «дата» о приёме наркотических средств в камеру хранения вещественных доказательств, судья  признаёт вину Желонкина И.В. доказанной и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ  - как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие у него источника дохода, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность. К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, мировой судья относит признание вины, раскаяние в совершенном административном правонарушении. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировой судья не усматривает.
          Обстоятельств, при которых возможно освобождение от административной ответственности, по делу не имеется.
С учетом вышеизложенного, суд считает необходимым назначить наказание  Желонкину И.В.  в виде административного ареста, поскольку более мягкое наказание не обеспечит достижение целей наказания.
         Обстоятельств, препятствующих назначению Желонкину И.В.данного наказания, судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 6.8, ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Признать Желонкина И.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.
Срок наказания исчислять с 15.00 часов 25.05.2017 года.
         Вещественное доказательство уничтожить.
         Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым  в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления, через судебный участок № 67 Первомайского судебного района  Республики Крым.
          Мировой судья